
1

                                       Zápis a usnesení
z 6. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 9. 1. 2023, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 5 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1. - 1/6 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

2. - 2/6 Pohřebné

Rada obce Ostravice schvaluje finanční příspěvek - pohřebné ve výši 2. 000,- Kč
žadateli:

-

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

3. - 3/6  Zaměření komunikace

Rada obce Ostravice schvaluje objednání zaměření trasy stávající komunikace od domu
čp. 380 k č. ev. 0360, tj. na poz. p. č. 1588/1, 1588/3, 4384/2 a okolních
pro majetkoprávní vyrovnání.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



2

4. - 4/6 Kupní smlouva – Doprava TŽ, a.s.

Rada obce Ostravice schvaluje kupní smlouvu č. 1 800 003 509 s Dopravou TŽ, a.s.,
Průmyslová 1008, 739 65 Třinec -Staré Město, IČ: 253 98 083 na posypový materiál
– struska a pověřuje starostku k podpisu kupní smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1

5. - 5/6 Kotlíkové dotace

Rada obce Ostravice schvaluje finanční dar pro občany obce Ostravice v celkové výši
50. 000,- Kč (5. 000,- Kč na jednoho žadatele) pro rok 2023, kteří žádají o dotaci
v dotačním programu "Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji" na výměnu starých
zdrojů vytápění domácností za nové ekologičtější. Finanční dar bude vyplacen
na základě uzavřené Smlouvy o finančním daru.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

6. - 6/6 Kotlíkové dotace

Rada obce projednala žádost paní  o vyplacení
finančního daru obce ve výši 5. 000,- Kč, ve smyslu usnesení rady obce č. 5/6 ze dne
9. 1. 2023. Rada pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

7. - 7/6 Stravné

Rada obce Ostravice schvaluje pro rok 2023 sazby stravného pro pracovní cesty členů
zastupitelstva a pracovníků obce Ostravice podle § 176 odst. 1 Zákoníku práce takto:



3

Pro pracovní cesty trvající 5 -12 hodin                                140,-Kč

Pro pracovní cesty trvající déle než 12 hodin                   200,-Kč

Pro pracovní cesty trvající déle než 18 hodin                   320,-Kč

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

8. - 8/6 Záměr nájmu - změna nájemce

Rada obce Ostravice souhlasí se zveřejněným záměrem pronájmu nebytového
prostoru v přízemí budovy čp. 577 – ordinace praktického lékaře, z důvodu změny
provozovatele ordinace.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1

9. - 9/6 Smlouva budoucí ČEZ – NOVPRO FM

Rada obce Ostravice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby s ČEZ Distribuce a.s., IČ: 247 29 035, zast. NOVPRO
FM, s.r.o., Sadová 609, 738 01 Frýdek Místek, IČ: 286 33 504, pro stavbu „Ostravice,
č. parc. 219/3, NNk“ a souhlasí s uložením zařízení distribuční soustavy v poz.
p. č. 4404/1, v k. ú. Ostravice 1. Cena za zřízení služebnosti je stanovena
na 2. 000,- Kč + platné DPH.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

10. - 10/6 Vsign s.r.o.

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Přílohy č. 23 k nájemní smlouvě uzavřené mezi
společností Vsign s.r.o., Dolní Líštná 20, 739 61 Třinec, IČ: 253 97 605 a Obcí
Ostravice, Ostravice 577, 739 14 Ostravice, IČ: 002 97 046, týkající se umístění
silničních orientačních značení.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



4

     11. - 11/6 Odměna ředitelky ZŠ a MŠ Ostravice

Rada obce Ostravice projednala žádost zástupkyně ředitele školy 
 ve věci odměny ředitelce školy  ve výši poloviny

měsíčního platu.
Rada obce schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odměnu ředitelce Základní školy a Mateřské
školy Ostravice, příspěvková organizace, Ostravice 300, 739 14 Ostravice,
IČ: 750 29 715,  ve výši poloviny měsíčního platu.

Hlasování o usnesení:  PRO: 2    PROTI: 1       ZDRŽEL SE: 2

      12. -12/6 Výběrové řízení na dřevo

Rada obce Ostravice schvaluje Výzvu č. 2/2023 k podání nabídek na odprodej dřeva
z kůrovcové, havarijní těžby a pověřuje místostarostu Ing. Miroslava Mališe k oslovení
třech firem.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

 13. -13/6 Obecní ples - smlouva s ZIROS SECURITY s.r.o.

Rada obce Ostravice schvaluje smlouvu s ZIROS SECURITY s.r.o., Dolní 637,
739 25 Sviadnov, IČ: 054 79 924 na zajištění ostrahy při pořádání XXX. Obecního plesu
dne 21. ledna 2023 a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

        14. -14/6 Solení estakády – CHKO

Rada obce Ostravice bere na vědomí pokračování ve správním řízení a seznámení
účastníků řízení s podklady pro vydání rozhodnutí ve věci provádění chemického
posypu cest na území CHKO Beskydy – Ostravice – Staré Hamry, vydané Agenturou
ochrany přírody a krajiny ČR, regionálním pracovištěm Správy Chráněné krajinné
oblasti Beskydy na období zimní sezóny 2022/2023.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



5

15. -15/6 Zubní ordinace – smlouva o smlouvě budoucí

Rada obce Ostravice schvaluje na základě jednání z období srpen – září 2022 uzavřít
smlouvu o smlouvě budoucí o zajištění stomatologických služeb s 

 a pověřuje
starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1

 16. -16/6 OSA

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování
hudebních děl mezi společností OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům
hudebním, z. s., Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha, IČ: 638 39 997 a Obcí
Ostravice, Ostravice 577, 739 14, IČ: 002 97 046, týkající se hudební produkce při
pořádání akce XXX. Obecní ples a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

Zápis sepsán: 9. 1. 2023

…………………………………..            ………………………..            ....................................
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.         Jiří Pavlán v. r.                 Ing. Miroslav Mališ v. r.

               starostka                         místostarosta                          místostarosta




